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OM SKJERVØY MENIGHET 

Skjervøy menighet er en av seks menigheter i Nord-Troms prosti, i Nord-Hålogaland 

bispedømme. Skjervøy er en ett-soknskommune hvor menighetsrådet også ivaretar 

fellesrådets oppgaver. Menighetsrådet har seks valgte medlemmer og fem 

vararepresentanter, i tillegg til at soknepresten er fast medlem av rådet. Når rådet opptrer 

som kirkelig fellesråd, tiltrer også kommunens valgte representant.  

 

På vegne av soknet forvalter menighetsrådet Skjervøy og Arnøy kirker med tilhørende 

kirkegårder.  

 

Skjervøy menighet har fem ansatte fordelt på 4,8 årsverk i kirkestaben; kirkeverge, kantor, 

to kirketjenere som også er kirkegårdsarbeidere, sekretær og trosopplærer. For det meste 

av 2019 var den reelle bemanningen 3,8 årsverk.  

 

Soknepresten er ansatt av Nord-Hålogaland bispedømmeråd.  

 

Menigheten har ansvar for gudstjenestene og de kirkelige handlingene som dåp, 

konfirmasjon, vigsel og gravferd. Menighetsrådet har også ansvar for trosopplæring og 

kirkemusikk, samt forvaltning av kirkebygg og kirkegårder. 
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Menighetsrådet 
 

Det var kirkevalg i 2019. Frem til oktober var sammensetningen av menighetsrådet slik: 

 

Leder:            Helge Andersen 

Nestleder:      Birgit Paulsen 

                      Peder André Amundsen 

                      Frode Langstrand 

                      Eva Albrigtsen 

                      Øyvind Isaksen 

Sokneprest:   Einar Tesdal 

Fellesrådsmedlem: Jan Larsen 

 

Det ble avholdt seks møter i menighetsrådet i 2019, og 41 saker ble behandlet. 

 

For perioden 2019-2023 består menighetsrådet av følgende faste medlemmer: 

 

Leder:   Helge Andersen 

Nestleder:  Kristin Dalheim 

   Peder André Amundsen 

   Oddbjørg Hansen 

   Charles Henriksen 

   Jorun Liv Vindenes Nygaard 

Sokneprest:  Einar Tesdal  

Fellesrådsmedlem: Agnethe Isaksen  

 

Kirkevalget var naturlig nok den saken som krevde mest tid og arbeid både for menighetsråd og 

ansatte. Vi forsøkte å være i forkant av tidsfrister, blant annet startet vi arbeidet med 

nominasjonskomiteens liste tidlig. Det gjorde nok sitt til at valgavviklingen foregikk på en god og 

ryddig måte. Det nye rådet konstituerte seg 24. oktober.  

 

Også i 2019 var økonomi et viktig arbeidsområde for fellesrådet. En positiv milepæl var at vi i sak 

3/2019 avsluttet regnskapsarbeidet for årene 2012-14. Fellesrådet vedtok at regnskapene ble 

avsluttet «slik de er» og at «det foreligger ikke mistenkelige forhold som taler for ytterligere 

undersøkelser». Dermed er en tung sak gjennom mange år ute av verden.  

 

En milepæl var det også når vi 17. november markerte at den nye altertavla (bildet på forsiden) i 

Arnøy kirke var på plass. Etter respons og  

tilbakemeldinger å dømme konkluderer vi med at 

dette var et svært vellykket prosjekt.  

 

 

Etter mange års opphold kunne vi i 2019 igjen gi 

ut menighetsblad for Skjervøy sokn. Det ble både 

juni- og desemberutgave i 2019.  

 

 

  

 



4 

 

Arbeidsutvalget (AU)  

Arbeidsutvalget skal behandle saker av ikke prinsipiell karakter, hastesaker og saker som ikke 

nødvendigvis trenger menighetsrådets behandling. AU består for 2019-23 av: 

 

Leder:   Leder av menighetsrådet 

  Nestleder i menighetsrådet 

  Soknepresten 

  Varamedlem: Oddbjørg Hansen 

 

Det ble ikke avholdt møter i AU i 2019. 

 

 

Administrasjonsutvalget 

ADM-utvalget er et partssammensatt utvalg som skal behandle saker som gjelder forholdet 

mellom arbeidsgiver og de tilsatte, herunder tilsettingssaker. Utvalget består for 2019-23 av: 

 

Leder:   Leder av menighetsrådet 

  Nestleder i menighetsrådet  

Jorun Vindenes Nygaard (valgt medlem) 

Kjellaug Davidsen (ansattrepresentant) 

Stig Nilsen (ansattrepresentant) 

 

Det ble ikke avholdt møter i adm-utvalget i 2019.  

 

 

 

Ansatte 

Kirkeverge (100 %)       Magnar Solbakken  

Sekretær (35 %):       Kjellaug Davidsen 

Trosopplæringskoordinator (15 %)      Kjellaug Davidsen 

Kirketjener/kirkegårdsarbeider (100 % - 50 % fra 1. mai):  Stig Nilsen  

Kirketjener/kirkegårdsarbeider (80 % - 100 % fra 1. april):  Leif-Håkon Pedersen 

Kantor (80 %):      Håvard Skaadel 

   

Kantoren er ansatt i 100 % stilling, men dette inkluderer 20 % stilling i kulturskolen som 

finansieres av kommunen.  

Soknet har fortsatt betydelige utfordringer knyttet til sykefravær, men vi har ikke grunn til å tro at 

dette skyldes forhold arbeidsgiver er ansvarlig for.  

 

 

 

PRESTETJENESTEN 
 

Prost i Nord-Troms prosti: Einar Tesdal, fungerende prost fra januar til juni 

Gaute Norbye, fungerende prost fra juni.  

Sokneprest: Einar Tesdal 

 

I Skjervøy menighet har vi gudstjenester annen hver søndag i Skjervøy kirke og en søndag i 

måneden i Arnøy kirke. Tre til fire ganger i året er det også gudstjenester på bedehuset i 

Årviksand. I tillegg har vi institusjonsgudstjenester med skrifte og nattverd på helsesenteret og 

hybelhuset en gang i måneden.  
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I høytidene og bevegelige helligdager har vi gudstjenester i Skjervøy kirke, mens vi har 

gudstjenester på «andre-dagene» i Arnøy kirke.  

 

Normalt forestår soknepresten alle kirkelige handlinger i soknet.  

 

Vi er takknemlige for at vi har meget stor oppslutning om dåp og konfirmasjon i soknet. I april 

arrangerte vi konfirmantleir i samarbeid med Kvænangen sokn – og med god hjelp fra NLM sitt 

Nord-Norge team.  

 

Soknebud og enkeltkontakt i spesielle situasjoner hører også med til oppgavene. 

 

 

Statistikk 

 

 

Nøkkeltallene for gudstjenester forteller om svært stabile forhold hva gjelder antall gudstjenester 

og deltakere. Antall deltakere i gudstjenester falt markant fra 2016-17, men har vært svært stabilt 

de tre siste årene. Når det gjelder antall til nattverd er vi i 2019 ned ift 2018, men likevel over 

2017-nivået. Det er mange faktorer som påvirker disse tallene, så alt i alt konkluderer vi med 

stabilitet i statistikken.  

 

 

 Tabellen viser totalt beløp 

innkommet ved ofringer i grått, og 

for de to siste årene spesifisert 

beløp innkommet som kontanter i 

blått. Dette for å skille ut bruken av 

Vipps de siste to årene. Vipps 

brukes bare av enkeltpersoner på de 

vanlige søndagsgudstjenestene, 

men er svært viktig på de spesielle 

dagene med full kirke; som 

konfirmasjon, julaften og stevnene. 

Det blir stadig flere som ikke 

bruker kontanter daglig, og spesielt for dem som ikke går fast på gudstjenester er det viktig at det 

opplyses under gudstjenesten at man kan gi kollekt digitalt.   

 

 

 

 

 

 

2016 2017 2018 2019

Antall gudstjenester 98 92 94 90

Deltakere gudstjenester 8 430 7 557 7 533 7 555

Deltakere nattverd 1 431 1 411 1 653 1 520

Ofring kontanter 97 759 88 857 85 407 94 984

Ofring Vipps 14 909 15 142

Ofring totalt beløp 97 759 88 857 100 316 110 126

Skriftemål 586 1338 1 150
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Tabellen til høyre viser utviklingen i 

antall dåp, konfirmanter, vielser og 

gravferder de fem siste årene. 

Hjemmedåp med påfølgende stadfesting i 

kirka er relativt vanlig i Skjervøy, disse er 

inkludert i tabellen.  

 

Det er fortsatt stor oppslutning om de 

kirkelige seremoniene. Nå varierer antall 

unger fra år til år, og vi har ikke 

sammenholdt dåpstallene med antall fødte 

eller konfirmanttallet med antall 9-

klassinger. Det kunne vært interessant 

med en dypere analyse.  

 

Dødsfall har vi imidlertid god oversikt 

over, og det er bare unntaksvis at døde 

ikke begravelses kirkelig. Merk for øvrig 

hvor mye antall begravelser svinger fra år til år, men slik vil det alltid være i en liten befolkning. 

Gjennomsnittet de fem siste årene er for øvrig 28,2.  

 

 

Økonomi 

For 2019 utgjorde kommunens tilskudd til drift kr 3 272 000,- inkludert kr 250 000,- til maling av 

Skjervøy kirke, samt kr 40 000,- til egenandel kirkegårdsgjerde på Arnøya. Kirkegårdsgjerde ble 

ikke gjennomført i 2019 og pengene ble fondsavsatt.  

 

Årsregnskapet viser et driftsmessig mindreforbruk på kr 210 000,- Vi hadde budsjettert med 140’ 

til dekking av tidligere års underskudd, men endte med å kunne øke dette til kr. 170’. I tillegg satte 

vi av kr 40’ til kirkegårdsgjerde som nevnt over. Det oppsamlede underskuddet er nå nede på 

drøye millionen (1 049 000,-). Etter to regnskapsår (2018-19) hvor vi kan sette av betydelig beløp 

til dekking av tidligere års underskudd kan vi konstatere at vi har en sunn og stabil drift med 

samsvar mellom inntekter og utgifter. Vi opplever også etter hvert å ha bra forståelse i 

kommunestyret på at dagens bevilgningsnivå skal videreføres slik at vi gradvis kan kvitte oss med 

gamle underskudd.  

 

Maling av Skjervøy kirke regnes altså som et driftstiltak, og er ikke investering. Tilskuddet på 

250’ til formålet var basert på tilbud fra Malermester Løvoll fra 2016. Vi visste at veggene hvor 

malingen flaknet av måtte skrapes, men det viste seg at også flere av de andre veggene måtte 

skrapes på grunn av blemmedannelser. Dermed økte prosjektet i omfang. Kostnaden for 2019 ble 

på nesten kr 300’, og mellomlegget har vi altså dekket over egen driftsramme. Vi har fått kr 200’ 

for å fortsette arbeidet i 2020.  

 

 

Investering 

Vi hadde to investeringsprosjekter i 2019.  

Altertavleprosjektet i Arnøy kirke er stort sett ferdig, men belysning og litt justering gjenstår. 

Kostnaden for 2019 endte på kr 160 165,- som dekkes av fondsmidler avsatt til formålet.   

 

Det andre prosjektet er ombygging av kjelleretasjen til menighetssal som ble påbegynt i 2018. Det 

meste av infrastrukturen ble gjort ferdig i 2019, og det ble besluttet å ta opp lån for å ferdigstille 

prosjektet. Vi håper å kunne ta i bruk menighetssalen til konfirmantarbeid og tirsdagsklubb fra 

høsten 2020.  
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KIRKEMUSIKK 2019 
 

Vi hadde åtte salmekvelder i 2019: 

Torsdag 14. februar kl 19: Landstad 150 år 

Torsdag 14. mars kl 19: «O åpne ditt hjerte for Herren» Kjente 

sanger fra Vekter-rop! 

Torsdag 4. april kl 19: «Kirken den er et gammelt hus» 

Grundtvig – tro og folkeopplysning 

Torsdag 6. juni kl 19: Kvensk salme- og litteraturkveld (NB! 

på Kiilgården) 

Torsdag 22. august kl 19: «Herre, samle nu oss alle» Allsanger 

av Lina Sandell 

Torsdag 26. september kl 19: «Sorgen og gleden de vandrer 

tilhope» Salmer av Thomas Kingo 

Torsdag 17. oktober kl 19: «Grågåsa – viser på veien hjem» 

Salmekveld med gammelt og nytt  

Torsdag 21. november kl 19: «Som tusen bjerge full av sne» 

Salmer av Brorson 

  

Salmekveldene våre har gratis inngang, men vi tar inn frivillig 

kollekt. Totalt har vi bokført kr 5 636,- i 2019.  

  

Andre musikktiltak: 

- Vi forsøker å stille fram barna på familiegudstjenestene, og dette blir som et lite «barnekor» fra 

gang til gang med kjente søndagsskolesanger. 

- Paul Solvang har bidratt på mandolin under en dåpsgudstjeneste. Vi åpner opp for solosang og 

instrumentalinnslag der det ligger naturlig til rette for det, innenfor de anviste steder i liturgien. 

Generelt er Skjervøy sokn preget av en god allsangkultur, med liten bruk av friere musikkinnslag i 

gudstjenesten. Det er god grunn til å ta vare på denne sangtradisjonen. 

- Lørdag og søndag 26-27. oktober: Sangøving med gamle amerikanske Vekter-rop-sanger 

(Sacred Harp). Besøk av to frivillige sangere fra Oslo. Deltagelse i gudstjenesten i Skjervøy kirke. 

- Torsdag 12. og søndag 15. desember: Julekonserter i Arnøy og Skjervøy kirker ved 

Skjervøykoret. 

  

Samarbeid med ulike kulturarbeidere – lokalt og på tvers av kommunegrensene 

- Ole Johan Monsen, kantor i Kåfjord, er regelmessig med på våre salmekvelder. 

- Natalia Furmankova, kantor i Storfjord, har bidratt med firhendig klaverspill og spill til 

barnesanger på en familiegudstjeneste. 

- På kvensk salmekveld 6. juni bidro Kristin Mellem på sang og fiolin, Karin Hennie Meilandstind 

på sang, Ole Johan Monsen på piano. Reidun Mellem leste dikt. Kirkeforeningen solgte kaffe og 

kaker til eget arbeid på arrangementet.  

- På Sandell-sangkveld 22. august bidro den tilreisende Nils Johan Enge (Karmøy) med fortelling 

og et par solosanger. Paul Solvang spilte mandolin, Eirik Hasselberg spilte akustisk bassgitar. 

- På «moderne» salmekveld 17. oktober bidro Monica Steinsvik Larsen og Karin Hennie 

Meilandstind med sang, mens Dag Øivind Thingstad og Eirik Hasselberg var med i band på el-

gitar og el-bass. 

  

   

 

 
 
Ole Bithammer ifm «Grågåsa» i Skjervøy 

kirke. Foto: Monica S. Larsen 
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TROSOPPLÆRING 
 

Trosopplæring er viktig for Skjervøy Menighetsråd. Soknet har en 30 prosents stilling som 

trosopplæringskoordinator for å gjennomføre dette arbeidet i henhold til trosopplæringsplanen. 

Bispedømmerådet bevilger øremerket tilskudd til trosopplæringsformålet, for 2019 utgjør dette kr 

270 000,-  

 

Av de faste tiltakene for barn- og unge er konfirmantarbeid, tirsdagsklubben på Skjervøy og 

onsdagsklubben i Årviksand. Konfirmantarbeidet er en lovpålagt oppgave for menigheten. De 

øvrige aktiviteter er tiltak som i stor grad ledes av frivillige i menigheten. 

 

Tirsdagsklubben på Skjervøy er en godt innarbeidet og 

veldreven aktivitet. Mange frivillige er engasjert i 

undervisningen, i tillegg bidrar flere voksne med det 

praktiske. Det er tirsdagsklubb annenhver tirsdag 

gjennom skoleåret, og samler 25-30 barn mellom tre 

og 14 år hver gang. I Årviksand klarte vi dessverre 

ikke å få til jevnlige samlinger i 2019, på grunn av 

utfordringer med å rekruttere frivillige medhjelpere. 

Men noen samlinger ble det, med 8-10 unger hver 

gang, med andre ord de fleste barna i bygda.  

 

Soknets trosopplæringskoordinator legger til rette med 

mat og materiell, og både kantor og kirkeverge bidrar 

med undervisning. Men vi er svært takknemlige for de 

mange frivillige som stiller opp – deres innsats er vi 

helt avhengige av. Totalt sett erfarer vi at denne organiseringen fungerer godt.    

 

Ved familiegudstjenesten i september var alle soknets 4- og 6-åringer invitert for å få hhv 

fireårsbok og barnebibel. Da deltok barna fra Tirsdagsklubben med barnesanger. 

 

Trosopplæringsarbeidet på Skjervøy holder fortsatt til i kommunens SFO-lokaler. Dette er 

hensiktsmessig med tanke på plass og romløsning, men vi savner lagringsplass der. Dermed må vi 

ta med oss alt materiell fra gang til gang, dette er tungvint og uforutsigbart. Vi håper at vi fra 

høsten 2020 kan arrangere tirsdagsklubb i egne lokaler! 

 

 

FORENINGER 
 

I Skjervøy er det en kirkeforening. Kirkeforeningen kjøper inn blomster til kirken i høytidene, og 

tar gjerne ansvar for kirkekaffe. De er en liten gjeng, som gjerne tar imot flere engasjerte.  

 

På Arnøy er Arnøy kirkes støtteforening en god medspiller for soknet. De ordner blant annet med 

blomster til gudstjenestene, og bidrar med kirkekaffe.  

 

Kristin og Daniel fra Nord-

Norgeteamet har onsdagsklubb i 

Årviksand (fra 2018) 


